
Wyrok Trybunału (dziesiąta izba) z dnia 7 września 2023 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Corte suprema di cassazione – Włochy) – KRI SpA, następca prawny 

SI.LO.NE. – Sistema logistico nord-est Srl/Agenzia delle Dogane e dei Monopoli

(Sprawa C-323/22 (1), KRI)

[Odesłanie prejudycjalne – Swobodny przepływ towarów – Podatek akcyzowy – Dyrektywa 92/12/EWG – 
Artykuł 6 ust. 1 lit. a) – Wymagalność podatku akcyzowego – Niezgodne z prawem wyprowadzenie 

z systemu zawieszenia – Czyn bezprawny, który można przypisać wyłącznie osobie trzeciej – Sfałszowanie 
administracyjnego dokumentu towarzyszącego – Artykuł 14 ust. 1 – Zwolnienie z podatku ubytków 
występujących w ramach systemu zawieszenia – Czynnik losowy lub siła wyższa – Odpowiedzialność 

uprawnionego właściciela składu]

(C/2023/199)

Język postępowania: włoski

Sąd odsyłający

Corte suprema di cassazione

Strony w postępowaniu głównym

Strona wnosząca skargę kasacyjną: KRI SpA, następca prawny SI.LO.NE. – Sistema logistico nord-est Srl

Druga strona postępowania kasacyjnego: Agenzia delle Dogane e dei Monopoli

Sentencja

Artykuł 14 ust. 1 zdanie pierwsze dyrektywy Rady 92/12/EWG z dnia 25 lutego 1992 r. w sprawie ogólnych warunków 
dotyczących wyrobów objętych podatkiem akcyzowym, ich przechowywania, przepływu oraz kontrolowania

należy interpretować w ten sposób, że:

przewidziane w nim zwolnienie z podatku nie ma zastosowania do właściciela składu, który jest odpowiedzialny za zapłatę 
podatku, w przypadku wyprowadzenia z systemu zawieszenia wskutek czynu bezprawnego, nawet gdy właściciela składu 
nie można w żaden sposób powiązać z tym czynem bezprawnym, który można przypisać wyłącznie osobie trzeciej, i gdy 
ma on uzasadnione oczekiwania co do tego, że wyrób jest przemieszczany w ramach systemu zawieszenia podatku zgodnie 
z prawem. 
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(1) Dz.U. C 294 z 1.8.2022.
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